e ¶ Ca si respōdiesse. Non ergo sufficeret, si simpliciter rateret litem suscipiēdo: quia quantumcunque cōpareat in iudicio. non videtur se liti obtulisse, vt habetur in l. si a te. §. Iulianus. ff. de exceptio. rei iudicat. Al

bericus & Angel. in l. is qui se obtulit. ff. de rei vindicatione. vbi & Bartol. Requiritur ergo, quod respōdeat, seu dicat se possidere: pronuntiare tamē poterit rem pertinere ad aēorē, rem vt habetur in dicto. §. Iulianus.

f ¶ Adclante per

Ad. l. is qui. & ad l. fina. ff. de reuē di. cū alijs. ibi.

3 a ¶ Quando jurasse. Nota istam. l. nam videtur in hoc nouum inducere: nam de iure communi solum condemnabatur quanti interfuit acto rem non decipi, vt est casus in l. qui se liti obtulit. ff. de peti. hered. & tenet Ange. in l. is qui se obtulit. ff. de rei vendicat. dic tamen, quod idem quod hic disponitur erat de iure communi, vt patet ex gl. in l. si is qui se obtulit. ff. de rei vendicat. vbi Albericus hoc procedere dicit, quando agitur rei vendicatione & sic videtur respondere ad l. qui se liti. ff. de peti. hered. & adde Specu. titul. de interrogationibus §. nunc de interrogationum effectu, qui sentit istam repugnantiam, scilicet. l. si is qui se obtulit. ff. de rei vendicat. & dicit. l. qui se liti de peti. hered. & vult, quod aut actor petat interesse, vel quanti in litem iurauerit, super estimatione rei. & quicquid sit de iure communi tu nota istam legem, que hoc declarat sequens opinionem glo. in d. l. si is qui.

4 b ¶ Respondendo mentira. Et incumbit de hoc probatio reo vt est text. de hoc in d. l. qui se liti obtulit. ff. de peti. hered. & tenet Alberic. & Angel. in d. l. is qui se obtulit. ff. de rei vendicat. potius enim presumitur, quod actor ignorauerit quam quod scierit.

5 c ¶ Nunquid lo dixit. Nam condemnaretur si possessio superueniret. l. si autem. §. 1. ff. de rei vendicat.

Lex. III.

¶ Si reus neget se rem possidere, & conuincatur de mendatio, transfertur possessio in actorem, reo tamen manet saluum ius proprietatis super quo agere poterit. Et cauere debet reus, quid sibi ab actore petatur, prout & actor cauere debet quid & qualiter petat. h. d. Habet ortum primum dictum a. l. si. ff. de rei vendicat.

1 d ¶ Negando. Per mendacium, vt subicit & sic dolose: nam si ignorans fecerit non punitur poena huius. l. gl. Bart. & Doct. in l. si. ff. de rei vendicat. a qua ista habet ortum & Ludou. Roma. consil. 70. in tertio dubio vbi ad hoc allegat optimum text. in cap. vassallus si feudum. si de feudo fuerit contro. inter domi. & agna, si tamē esset lata culpa in negando idem esset, quod si dolose Bald. in d. c. vassallus, & Alexā. consil. 35. vol. 5.

2 e ¶ Dixendo que non era. Interrogatus a iudice, non si a parte glo. 1. in l. si. ff. de rei vendicat. & ibi Angelus.

3 f ¶ Le fuisse prouado. Poenitere tamen posset ante probationem & liquidationem & confiteri, & euadit poenam huius. l. gloss. in dicta lege fina. & ibi Angel. & Ludou. Roma. in dicto consil. 70. tertio dubio. Item limita nisi probatio fieret per iuramentum & confessionē conuenti, ita vt actor in probando non grauetur. l. eum qui. ff. de iure iuran. gl. in d. l. si. & ibi Alberic. Item limita istam legem nisi aliqua ex demonstrationibus rei petite non esset vera: nam tunc parceretur neganti. l. in testamento. la primera. ff. de condi. & demonstra. per

quam Bald. in cap. 1. qualiter dominus propriet. feud. priuē. dicit quod in poenis debet liquidissima esse probatio. & Alexand. consil. 35. vol. 5.

g ¶ De la tenencia. Vel in poenam mendacii, vel quia metu actionis videtur derelinquere possessionem secundū Bart. in l. si. ff. de rei vendicat.

h ¶ De aqua l. cosa §

¶ Quando el demandado alguna cosa en juyzio que otro le demandasse por suya, diziendo que non era tenedor della, si despues desto le fuisse prouado que la tenia, deue entregar al demandador de la tenencia de aquella cosa, maguer el que la pide: non prouasse que era suya. Pero si el demandado despues que le ouiesse entregado de la tenencia de la cosa, quisiese demandar el señorio della, razonando qes suya, biē lo puede fazer: e si prouare q lo es deue gela entregar: e si non deue fincar al otro, a quien fue entregada: e porē de se deue mucho guardar el demandado, de non dezir mentira en juyzio. Otro si dezimos, q deue poner guarda, si la cosa q demandaren en juyzio, es mueble, o si demandan la tenencia, e el señorio, todo en vno, o el señorio tan solamente, o si piden debda, o emienda de daño, o de tuerto, o de deshonrra, q ouiesse fecha, q se haga fazer la demanda, sobre aquella cosa, ciertamente, porque sepa si se puede amparar e yr adelante por el pleyto, o non. Ca en cada yna destas cosas quel demandassen deue ser apercebido de catar, todas aquellas razones q desuso diximos, que fueren a

Intellige ex eadem instantia officio iudicis secundum Bartol. & Albericum in dicta lege fin. ff. de rei vendicat. & Ludou. Roman. dict. consil. 70. dubio. tertio vel ex conditione huius. l. quia tamen vtrumque remedium requiritur temporis intervallo dicit Angel. in dict. l. si. quod cum sibi hac questio pluries occurrisset aliter practicauit, scilicet, quod negatione facta agens petat dari per iudicem licentiam, intrandi possessionem rei petite tanquam vacantis a reo reseruato iure cuiuslibet tertij, cui licentie non pot reus contradicere, cum sua non interfit cum asserat se non possidere que practica viderur probari in lege qui seruum. §. in iure. ff. de interrogatorijs actionibus. & videtur bona practica quando non constaret de alterius tertij possessione.

¶ Non dixit mentira. Extende istam. l. vt procedat in quacunque actio reali, vt ex ea patet & tenet Albericus in dicta lege finali. & etiam in petitione hereditatis. glossa & Angelus ibidem. extende etiam & si tempore executionis reperitur non possidere, quia transtulit possessionem in alium. Albericus ibidem. Item quod & habeat locum in nuda detentatione. idem Albericus ibidem. Item extende, vt & habeat locum etiam in spiritualibus. Angelus ibidem. Item in emphyteota, & feudatario negantibus. Idem Angelus ibi, vide Specula. titu. de locato. §. nunc aliqua. versic. 65. extende, etiam quod non poterit reus excipere de dominio, & si offerat statim probationes sed prius debet reddere possessionem Bartol. Baldus, & Angelus. ibidem contra glossam. extende etiam & si fateatur possessionem sed dicit possidere titulo pro emptore & in hoc mentitur si in hoc conuincatur de mendacio per probationes actoris. Bartolus in dicta lege finali. Baldus in lege cogi. col. finali. C. de petitione hereditatis. procedit etiam in nominante alium dicente mendaciter eius nomine possidere, vel si dicit se possidere nomine magis potentis cum possideat nomine minus potentis. vide Albericum in lege secunda C. vbi in rem actio. columna quinta. & Angelum in dicta lege fina. & & bba. in capitulo fina. §. fin. colum. 20. vt lite non contestata procedit etiam si possessor hereditatis vendidit res hereditarias, & negat se possidere cum conuenitur petitione hereditatis. Baldus in lege cogi. columna finali. C. de petitione hereditatis, vide glossam & Angelum in dicta lege finali. & quid si mentitur in parte. vide Bald. in dicta lege cogi. in fine.

Tercera partida.

¶ Lex. IIII.

Reus non compellitur nisi coram suo iudice domicilij respondere. Tenetur etiam in regis curia respondere, si ibi inueniatur: nisi ad curiam venerit cum domino suo aut eius mandato, aut pro vniuersitate concilij sui, vel vocatus causa testimonij perhibendi, seu ad suam appellationem

prosequendam aut a rege vocatus. tunc habet ius reuocandi domum: tenetur tamen promittere stare iuri coram suo iudice: sed si in curia tunc contraxit, vel deliquit tenetur ibi respondere. Idem si ibi eo agente reus eum reconuenierit: nisi ipse agat ratione furti, damni, aut iniurie: quam ibi passus est. h. d.

f a ¶ Si fuerit fallado. Concor. l. 2. §. legatis. ff. de iudic.

b ¶ Por acompañar a su señor. Hoc sunt exempla idem si ex alia necessaria vel probabili causa simili.

c ¶ Sobre pleyto. Secus si ibi contra xerint, vthabentur in dicta lege secunda. ver sic. omnes autē. & infra ista lege. Sed an qhic disponitur corrigatur hodie per. l. 4. tit. 11. lib. 2. ordin. rega. quatenus

In no. re. est l. 11. ti. 7. li. 6.

illa vult qd procurator ciuitatis, vel illa qui iussu regis venit ad curiam possit ibi capi seu pignori pro debito proprio, licet non pro debito suae ciuitatis. Cogita: nā forte possit dici, quod non corrigatur ista. l. & quod illa procedat quando alias talis captio vel pignoriatio liceret, & esset casus in quo non competet tali procuratori ius reuocandi domum, veluti quando huic priuilegio per eum esset renū. ut in, vel alias esset casus in quo ibi posset capi, & conueniri veluti si non promittat de respondendo domicilio suo. vel dic, quod licet. l. illa permittat capturam vel pignoriatiōem pro debito proprio non tollit exceptiōē ex remedio huius. l. competentem. vnde si de, ea non opponeret teneret captura & processus. secundum Paul. de Cast. in. l. 2. §. omnes. ff. de iudic.

d ¶ De mouer demanda. De nouo nam si prosequens appellationem non possit reconueniri, vt supra dixi: & sic nota, quod in causa appellationis non habet locum reconuentio, quod intellige secundum Angel. in lege secunda. §. legatis. ff. de iudic. nisi iudex appellationis esset in eodem loco in quo est domiciliū appellantis. Paulus tamen ibi tenet contrarium: quia ille iudex appellationis non erat suus iudex nisi per appellationem, & forte hoc verius.

¶ Non le podian. Non ergo habet locum reconuentio contra agētem pro iniuria vel furto etiam si ageretur ciuilititer pro iniuria, secundū Ange. in. d. l. 2. §. sed si agant.

su pro, así como el demádador, las deue catar, por aprouecharse dellas, en razon de su demanda.

¶ Ley. IIII. Que el demádado non es tenuto de responder en juyzio, si non antesu alcalde, fueras ende en cosas señaladas.

Esponder non deue el demádado en juyzio, ante otro alcalde, si non ante aquel que es puesto para judgar la tierra, do el mora cotidianamente. Fue ras ende en aquellas cosas que de suso diximos, en las leyes que fablan del demádador en esta razon. Empero en todo pleyto es tenuto de responder delante del rey, si fuere fallado en su corte. E non se puede escusar: diziendo que aquel pleyto nunca le fuera demádado delante de su alcalde, nin por otra razon semejante della. E esto es, por que la corte del rey es fuero comunal de todos, e non se puede ninguno escusar de estar a derecho. Pero si el demádado viniere a ella, por acompañar a su señor^b, a quien fuere tenuto de guardar, o si viniere por mádado del, o por su concejo, o para ser testigo en algund pleyto, sobre que fuere llamado, o viniere y por seguir su alçada, o si le llamasse el rey, por alguna cosa que ouiese de veer con el, non seria tenuto de lo fazer, sobre pleyto^c que estonce le mouiesen, si el primeramente non tornasse a su casa. Mas como quier que se pueda escusar de non responder allí: por esta razon deue prometer al rey que fara derecho antel juez de su fuero, sobre aquellas cosas que le quieren demádar

en la corte. Pero por qualquier destas maneras sobre dichas, que viniere a la corte el demádado, si estando y vendiere, o comprare, o fiziere otro pleyto qualquier, o faziendo y tuerto, o fuerça o daño, o otro yerro: tenuto es de responder y porello, si gelo demandaren. Otrosi dezimos, que si aquel q viniere a la corte del rey, por algunas de las razones de suso dichas, si quisiere y mouer demáda^d en juyzio: contra otro, e aquel a quien fiziere la demanda: demándare a el que le haga derecho, sobre otra cosa, ante que el juyzio afinado les den sobre el primero pleyto, que y es tenuto de responder a tal demanda como esta. Fuera ende si la primera demándada fuere fecha en razon de furto, o de daño, o de deshonra, que el demádador y ouiese rescibido. Ca seyendo mouida la primera demanda sobre alguna cosa destas sobredichas non le podrian^e y fazer otra. E si gela fiziesen non seria tenuto de responder a ella. E esto es, porque demanda emienda de tuerto, que rescibio en aquel logar.

¶ Ley. V. Sobre qual pleyto, son tenudos los demádados de responder antel rey, maguer non les ouiesen primeramente demádado, por su fuero.

¶ Ley. V. Casus qui in curia Regia, possunt a principio moueri sunt itineris fractio, vltreugae, c. uia ripri, vel mortis securae, raptus mulieris, & publici latronis, hominis banniti, falsificatio sigilli regni, vel eius monetae, predictio scōtra regem, vel regnum. Item orphanorum vel puperum causa. h. d.

¶ Secun fuero de España. Vide in l. 11. tit. 1. lege. 91.

¶ Esen estos. Nota hanc. l. ponentem casus curiae. & vide l. 2. tit. 9. partita secunda. & adde. l. 14. tit. 1. secundo. libro tertio. or

Et in no. re. est. l. 8. & 9. cum alijs tit. 3. li. 4.

ponit aliquos ex istis casibus & addit alios, scilicet, pro domino combusta & lite viduarum & pro crimine aleuosi & adde. et, quod est casus curiae si agatur contra praesidem, vel alium iudicem ordinariū vel contra decuriones, vel alium officialem alicuius ciuitatis, vel opidi eo casu quo durante

officio conueniri potest, vt habetur in ordina. de Medina. fol. 2. ver. ficul. Otrosi porque. in fin. Item est casus curiae si agatur contra aliquid concilium, vel vniuersitatem ciuitatis, vel villae in qua est caput iurisdictionis, vt habetur in legibus stilli. lex. 37. & vide alium casum in dictis legibus stilli. lege. 119. cum sequenti. vide etiam alium casum. in. l. septima. titulo secundo. libro sexto. ordin. rega. Ad de alium. in lege quarta. tit. 17. libro octauo. ordin. sed an lls. super bonis maiorae, vel super vassallis. & castris sit de casibus curiae videbatur, quod sic per quoddam capitulum ordinationum iudicū maiorum regni Caliziae, incipit. Otrosi que si alguno, sed tu tei quod per hoc si alias non sit casus curiae non potest adiri curia in prima instancia, & illa ordinatio ita intelligi debet, & non regulariter, quod non debet esse lls. minoris summae sed maioris.

¶ Ley. V. Sobre qual pleyto, son tenudos los demádados de responder antel rey, maguer non les ouiesen primeramente demádado, por su fuero.

¶ Ley. V. Casus qui in curia Regia, possunt a principio moueri sunt itineris fractio, vltreugae, c. uia ripri, vel mortis securae, raptus mulieris, & publici latronis, hominis banniti, falsificatio sigilli regni, vel eius monetae, predictio scōtra regem, vel regnum. Item orphanorum vel puperum causa. h. d.

¶ Secun fuero de España. Vide in l. 11. tit. 1. lege. 91.

¶ Esen estos. Nota hanc. l. ponentem casus curiae. & vide l. 2. tit. 9. partita secunda. & adde. l. 14. tit. 1. secundo. libro tertio. or

Et in no. re. est. l. 8. & 9. cum alijs tit. 3. li. 4.

ponit aliquos ex istis casibus & addit alios, scilicet, pro domino combusta & lite viduarum & pro crimine aleuosi & adde. et, quod est casus curiae si agatur contra praesidem, vel alium iudicem ordinariū vel contra decuriones, vel alium officialem alicuius ciuitatis, vel opidi eo casu quo durante

officio conueniri potest, vt habetur in ordina. de Medina. fol. 2. ver. ficul. Otrosi porque. in fin. Item est casus curiae si agatur contra aliquid concilium, vel vniuersitatem ciuitatis, vel villae in qua est caput iurisdictionis, vt habetur in legibus stilli. lex. 37. & vide alium casum in dictis legibus stilli. lege. 119. cum sequenti. vide etiam alium casum. in. l. septima. titulo secundo. libro sexto. ordin. rega. Ad de alium. in lege quarta. tit. 17. libro octauo. ordin. sed an lls. super bonis maiorae, vel super vassallis. & castris sit de casibus curiae videbatur, quod sic per quoddam capitulum ordinationum iudicū maiorum regni Caliziae, incipit. Otrosi que si alguno, sed tu tei quod per hoc si alias non sit casus curiae non potest adiri curia in prima instancia, & illa ordinatio ita intelligi debet, & non regulariter, quod non debet esse lls. minoris summae sed maioris.

¶ Ley. V. Sobre qual pleyto, son tenudos los demádados de responder antel rey, maguer non les ouiesen primeramente demádado, por su fuero.

¶ Ley. V. Casus qui in curia Regia, possunt a principio moueri sunt itineris fractio, vltreugae, c. uia ripri, vel mortis securae, raptus mulieris, & publici latronis, hominis banniti, falsificatio sigilli regni, vel eius monetae, predictio scōtra regem, vel regnum. Item orphanorum vel puperum causa. h. d.

¶ Secun fuero de España. Vide in l. 11. tit. 1. lege. 91.

¶ Esen estos. Nota hanc. l. ponentem casus curiae. & vide l. 2. tit. 9. partita secunda. & adde. l. 14. tit. 1. secundo. libro tertio. or

Et in no. re. est. l. 8. & 9. cum alijs tit. 3. li. 4.

ponit aliquos ex istis casibus & addit alios, scilicet, pro domino combusta & lite viduarum & pro crimine aleuosi & adde. et, quod est casus curiae si agatur contra praesidem, vel alium iudicem ordinariū vel contra decuriones, vel alium officialem alicuius ciuitatis, vel opidi eo casu quo durante

officio conueniri potest, vt habetur in ordina. de Medina. fol. 2. ver. ficul. Otrosi porque. in fin. Item est casus curiae si agatur contra aliquid concilium, vel vniuersitatem ciuitatis, vel villae in qua est caput iurisdictionis, vt habetur in legibus stilli. lex. 37. & vide alium casum in dictis legibus stilli. lege. 119. cum sequenti. vide etiam alium casum. in. l. septima. titulo secundo. libro sexto. ordin. rega. Ad de alium. in lege quarta. tit. 17. libro octauo. ordin. sed an lls. super bonis maiorae, vel super vassallis. & castris sit de casibus curiae videbatur, quod sic per quoddam capitulum ordinationum iudicū maiorum regni Caliziae, incipit. Otrosi que si alguno, sed tu tei quod per hoc si alias non sit casus curiae non potest adiri curia in prima instancia, & illa ordinatio ita intelligi debet, & non regulariter, quod non debet esse lls. minoris summae sed maioris.

¶ Ley. V. Sobre qual pleyto, son tenudos los demádados de responder antel rey, maguer non les ouiesen primeramente demádado, por su fuero.

¶ Ley. V. Casus qui in curia Regia, possunt a principio moueri sunt itineris fractio, vltreugae, c. uia ripri, vel mortis securae, raptus mulieris, & publici latronis, hominis banniti, falsificatio sigilli regni, vel eius monetae, predictio scōtra regem, vel regnum. Item orphanorum vel puperum causa. h. d.

¶ Secun fuero de España. Vide in l. 11. tit. 1. lege. 91.

¶ Esen estos. Nota hanc. l. ponentem casus curiae. & vide l. 2. tit. 9. partita secunda. & adde. l. 14. tit. 1. secundo. libro tertio. or

Et in no. re. est. l. 8. & 9. cum alijs tit. 3. li. 4.

ponit aliquos ex istis casibus & addit alios, scilicet, pro domino combusta & lite viduarum & pro crimine aleuosi & adde. et, quod est casus curiae si agatur contra praesidem, vel alium iudicem ordinariū vel contra decuriones, vel alium officialem alicuius ciuitatis, vel opidi eo casu quo durante

officio conueniri potest, vt habetur in ordina. de Medina. fol. 2. ver. ficul. Otrosi porque. in fin. Item est casus curiae si agatur contra aliquid concilium, vel vniuersitatem ciuitatis, vel villae in qua est caput iurisdictionis, vt habetur in legibus stilli. lex. 37. & vide alium casum in dictis legibus stilli. lege. 119. cum sequenti. vide etiam alium casum. in. l. septima. titulo secundo. libro sexto. ordin. rega. Ad de alium. in lege quarta. tit. 17. libro octauo. ordin. sed an lls. super bonis maiorae, vel super vassallis. & castris sit de casibus curiae videbatur, quod sic per quoddam capitulum ordinationum iudicū maiorum regni Caliziae, incipit. Otrosi que si alguno, sed tu tei quod per hoc si alias non sit casus curiae non potest adiri curia in prima instancia, & illa ordinatio ita intelligi debet, & non regulariter, quod non debet esse lls. minoris summae sed maioris.

¶ Ley. V. Sobre qual pleyto, son tenudos los demádados de responder antel rey, maguer non les ouiesen primeramente demádado, por su fuero.

¶ Ley. V. Casus qui in curia Regia, possunt a principio moueri sunt itineris fractio, vltreugae, c. uia ripri, vel mortis securae, raptus mulieris, & publici latronis, hominis banniti, falsificatio sigilli regni, vel eius monetae, predictio scōtra regem, vel regnum. Item orphanorum vel puperum causa. h. d.

¶ Secun fuero de España. Vide in l. 11. tit. 1. lege. 91.

¶ Esen estos. Nota hanc. l. ponentem casus curiae. & vide l. 2. tit. 9. partita secunda. & adde. l. 14. tit. 1. secundo. libro tertio. or

Et in no. re. est. l. 8. & 9. cum alijs tit. 3. li. 4.

ponit aliquos ex istis casibus & addit alios, scilicet, pro domino combusta & lite viduarum & pro crimine aleuosi & adde. et, quod est casus curiae si agatur contra praesidem, vel alium iudicem ordinariū vel contra decuriones, vel alium officialem alicuius ciuitatis, vel opidi eo casu quo durante

officio conueniri potest, vt habetur in ordina. de Medina. fol. 2. ver. ficul. Otrosi porque. in fin. Item est casus curiae si agatur contra aliquid concilium, vel vniuersitatem ciuitatis, vel villae in qua est caput iurisdictionis, vt habetur in legibus stilli. lex. 37. & vide alium casum in dictis legibus stilli. lege. 119. cum sequenti. vide etiam alium casum. in. l. septima. titulo secundo. libro sexto. ordin. rega. Ad de alium. in lege quarta. tit. 17. libro octauo. ordin. sed an lls. super bonis maiorae, vel super vassallis. & castris sit de casibus curiae videbatur, quod sic per quoddam capitulum ordinationum iudicū maiorum regni Caliziae, incipit. Otrosi que si alguno, sed tu tei quod per hoc si alias non sit casus curiae non potest adiri curia in prima instancia, & illa ordinatio ita intelligi debet, & non regulariter, quod non debet esse lls. minoris summae sed maioris.

¶ Ley. V. Sobre qual pleyto, son tenudos los demádados de responder antel rey, maguer non les ouiesen primeramente demádado, por su fuero.

¶ Ley. V. Casus qui in curia Regia, possunt a principio moueri sunt itineris fractio, vltreugae, c. uia ripri, vel mortis securae, raptus mulieris, & publici latronis, hominis banniti, falsificatio sigilli regni, vel eius monetae, predictio scōtra regem, vel regnum. Item orphanorum vel puperum causa. h. d.

¶ Secun fuero de España. Vide in l. 11. tit. 1. lege. 91.

¶ Esen estos. Nota hanc. l. ponentem casus curiae. & vide l. 2. tit. 9. partita secunda. & adde. l. 14. tit. 1. secundo. libro tertio. or

Et in no. re. est. l. 8. & 9. cum alijs tit. 3. li. 4.

ponit aliquos ex istis casibus & addit alios, scilicet, pro domino combusta & lite viduarum & pro crimine aleuosi & adde. et, quod est casus curiae si agatur contra praesidem, vel alium iudicem ordinariū vel contra decuriones, vel alium officialem alicuius ciuitatis, vel opidi eo casu quo durante

officio conueniri potest, vt habetur in ordina. de Medina. fol. 2. ver. ficul. Otrosi porque. in fin. Item est casus curiae si agatur contra aliquid concilium, vel vniuersitatem ciuitatis, vel villae in qua est caput iurisdictionis, vt habetur in legibus stilli. lex. 37. & vide alium casum in dictis legibus stilli. lege. 119. cum sequenti. vide etiam alium casum. in. l. septima. titulo secundo. libro sexto. ordin. rega. Ad de alium. in lege quarta. tit. 17. libro octauo. ordin. sed an lls. super bonis maiorae, vel super vassallis. & castris sit de casibus curiae videbatur, quod sic per quoddam capitulum ordinationum iudicū maiorum regni Caliziae, incipit. Otrosi que si alguno, sed tu tei quod per hoc si alias non sit casus curiae non potest adiri curia in prima instancia, & illa ordinatio ita intelligi debet, & non regulariter, quod non debet esse lls. minoris summae sed maioris.

In no. v. reco. in. est. l. fu. u. tit. co. 3. li. 4. p. tu. au.

In no. m. re. est. du. l. 5. ti. bo. 13. li. 4. ca. in. et. pr. illi. tu. est. lin. fig. de. & vi. vi. his. Ba. C. do. d. c. tib. qu. do. iud. qu. hu. off. co. in. y. pr. no. sed. nus. in. c. xq. gia. elin. nō. for. tur. cat. exta. te p. imp. fcho. bita. to. F. inu. ne. A. ehen. dicta. a vic. eo. q. & if. om. diu. dina. stinē. giun. hio. rā. paup. bi ha. vten. lieri.

3 a ¶ De. idon.

In no. vt deducatur in curia. vt in l. 2. tit. 4. lib. 2. ordi. alium casum vid. reco. in l. 5. titu. 14. lib. 3. ordi. rega. Sed an dicatur vidua quo ad istos ca est. l. sus illa quæ nunquam habuit maritum & videbatur, quod non ex 11. tit. communi vsu loquendi. iuxta ea quæ adducit Abbas. & Felin. in 3. li. 4. procem. decretal. tene tamen contrarium, quia in fauorabilibus dici tur vidua ea

quæ non ha- buit virum. l. malum. §. vi- dua. ff. de ver- borum signifi- catione. Licet in materia stri- cta tantum cõ- prehenderetur illa cuius mari- tus mortuus est, vt tradit Fe- lin. in capitul. significatibus. de offic. deleg. & intellige de viduis honeste viuentibus. l. his solis. & ibi Bald. & Salic. C. de reuocan- dona. Felin. in d. c. significan- tibus & ad id quod dixi quã- do lis est cum iudice, vel ali- quo ex prioribus, seu alio officiali publi- co adde Bart. in l. de pupillo §. si quis ipse pretori. ff. de noui ope. nun- sed quid si v- nus priuilegia tus conueniat in curia alium æque priuile- giatum qui de- clinat volens nõ extrahi de foro suo vide- tur, quod vin- cat reus, quia extante parita